ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

   Senhor Presidente,

         O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja encaminhado

expediente aos Excelentíssimos Senhores Deputados Federais e Senadores

paraibanos, solicitando a viabilização de apresentação de Emendas ao Orçamento

da União Federal destinadas para a construção do Hospital Universitário do

Sertão, na cidade de Cajazeiras.

   JUSTIFICATIVA:

     Após intensa luta da sociedade civil organizada, das

instituições públicas, da classe política cajazeirense, no ano de 2018 foi anunciada

a construção do Hospital Universitário do Sertão, que será edificado na cidade de

Cajazeiras pela Universidade Federal de Campina Grande, obra esta de extrema

importância para o alto sertão paraibano, principalmente no tratamento de alta

complexidade, que atualmente só é possível nos grandes centros.

REQUERIMENTO nº _________/2020

Autor: Deputado Estadual Jeová Vieira Campos – PSB

11.839

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Jeová Vieira Campos

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – Fone: 3214.4541

e-mail: dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

      Para a edificação do referido hospital, foram

assegurados pelo governo federal, por meio de emendas parlamentares, no ano

de 2019, R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). Ocorre que, estes

recursos não serão suficientes para a execução total da obra.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito,

cumpre-me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação

favorável à sua aprovação.

  Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 10 de outubro de 2020.

    Jeová Vieira Campos
Deputado Estadual

mailto:dep.jeovacampos@al.pb.leg.br

		2020-10-10T09:44:32-0300
	JEOVA VIEIRA CAMPOS:43704913472